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Mieczysław Kaliściak 

Radny Rady Gminy Łomża 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28 lutego 2023r. dotyczącą ekspertyzy hydrologicznej dla 

obszaru Bagno Wizna, informuję iż rozumiem obawy rolników w związku proponowanymi nowymi 

zaleceniami dotyczącymi modelu gospodarowania wodą w obszarze Natura 2000 Bagno Wizna 

PLB200005 wskazanymi w ekspertyzie wykonanej na zlecenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Białymstoku przez Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Białymstoku. Choć obszar Bagno 

Wizna na terenie Gminy Łomża wchodzi w niewielkim stopniu – około 500 ha, to jest to obszar doliny 

Narwi, który jest użytkowany rolniczo, istotny zwłaszcza dla gospodarstw rolnych specjalizujących się w 

produkcji mleka.    

Temat opracowanej ekspertyzy był jednym z przedmiotów dyskusji podczas Zgromadzenia 

Ogólnego Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego. ZGWWP, którego jestem Członkiem 

Zarządu, reprezentuje interesy gmin wiejskich województwa podlaskiego oraz ich mieszkańców. 

Związek zajął stanowisko w sprawie zgłoszenia uwag do ekspertyzy hydrologicznej dla obszaru Natura 

2000 Bagno Wizna PLB200005. Wśród postulowanych zmian zapisów ekspertyzy jest m.in. 

utrzymywanie poziomu wody do 60 cm od powierzchni gruntu, koszenie łąk zgodnie z warunkami 

agrotechnicznymi, brak wyłączenia z produkcji pasa przy urządzeniach melioracyjnych, oraz nasadzenia 

drzew umożliwiające mechaniczne czyszczenie rowów. Stanowisko ZGWWP zostało przesłane do 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, przekazuję je Panu Radnemu w załączeniu. 

Jednocześnie informuję, że do Urzędu Gminy Łomża dopiero w tym tygodniu wpłynęło 

zaproszenie na spotkanie konsultacyjne organizowane przez RDOŚ w Białymstoku w sprawie 

opracowywanej ekspertyzy hydrologicznej dla obszaru Bagno Wizna. Spotkanie to odbędzie się w dniu 

31 marca 2023 r. i zamierzam skorzystać z tego zaproszenia delegując merytorycznego pracownika 

urzędu. Oczekuję, że podczas tego spotkania eksperci RDOŚ w Białymstoku i autorzy ekspertyzy z Biura 

Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Białymstoku, odniosą się do postulowanych przez 

użytkowników gruntów oraz Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego zmian w 

konsultowanym dokumencie. Odrębnym pismem poinformuję Pana Radnego o wynikach tego 

spotkania i ewentualnych dalszych działaniach podejmowanych w sprawie.  
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